

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº 98/2024

# **RELATÓRIO**:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 98, de autoria do Vereador Alex Brito, em 29 de abril de 2024 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para análise e parecer, dia 30 de abril.

## FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Alex concedeu Moção de Aplauso a Hexágono Engenharia pela excelência na prestação de seus serviços, ocupando um papel importante nas comunidades em que atua, além dos projetos e parcerias com entidades e fundações que compartilham com seus princípios.

### CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 7 de maio de 2024.

#### Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Vereador Wanderley Kuruzu - presidente

Vereador Naércio Ferreira - suplente

Vereador Vantuir Silva - vice-presidente

APROVADO em <u>cinico</u> discussão

**FO** 

Sala das Sessões, <u>09</u> 🎉 📆

Organiante

Com /2 votos a favor e com \_ Votos contra

AR: Sandrinho AP: Zeitoa



# Câmara de Vereadores de Ouro Preto



CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS Gabinete do Vereador Alex Brito

# MOÇÃO DE APLAUSO: 3/24

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Preto Câmara Municipal de Ouro Freib Em 29/04/24 ass. ven Hse 15h05

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO a Hexágono Engenharia.

Além da excelência em seus serviços, a Hexágono Engenharia traz em seu perfil a característica da responsabilidade social, ocupando um papel importante nas comunidades em que atua, além dos projetos e parcerias com entidades e fundações que compartilham com seus princípios.

Sala de Sessões, 29 de Abril de 2024.

ALEX SILVA DE BRITO:0761225668 BRITO:07612256681 Dados: 2024.04.29 15:10:30

ALEX SILVA DE

**Vereador Alex Brito - CIDADANIA** 

Aos de de de de Distribuo este processo à(s) comissão(ões) competente(s).
Presidente da Câmara de Ouro Pro-

